



ประกาศเทศบาลตำบลป๋กธงชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง




ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลป๋กธงชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายเสียบคลองลำซอกจากบล็อกคอนเวร์ส เชื่อมต่อเขตตำบลโคกไทย กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๖๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร บ้านใหม่โรงนา หมู่ที่ ๑๘ ตำบลเมืองป๋ก อำเภอป๋กธงชัย จังหวัดนครราชสีมา  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป๋กธงชัย อำเภอป๋กธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๖๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลป๋กธงชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๘๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร. ๕
  - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสถาบัน ปลอดนครบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
  - ๖.๓ นายเอนก แพทย์สูงเนิน ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางสมปอง หมุนดอน)  
นายกเทศมนตรีตำบลป๋กธงชัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบคลองลำซอกจากสะพาน  
บล็อกคอนเวร์สส์ เชื่อมต่อเขตตำบลโคกไทย กว้าง 3.50 เมตร ยาว 165 เมตร หนา 0.15 เมตร  
บ้านใหม่โรงนา หมู่ที่ 18  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 394,000.00 บาท
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบคลองลำซอกจากสะพาน  
บล็อกคอนเวร์สส์ เชื่อมต่อเขตตำบลโคกไทย กว้าง 3.50 เมตร ยาว 165 เมตร หนา 0.15 เมตร  
ไหล่ทางข้างละ 0.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 577.50 ตารางเมตร
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม พ.ศ.2566 เป็นเงิน 389,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบคลองลำซอก  
จากสะพานบล็อกคอนเวร์สส์ เชื่อมต่อเขตตำบลโคกไทย กว้าง 3.50 เมตร ยาว 165 เมตร  
หนา 0.15 เมตร
  - 5.1. แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา ปร.4
  - 5.2. แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5
  - 5.3. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน ปร.6
  - 5.4.
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1. ประธานกรรมการ (  ) นายสถาบัน ปลอดครบุรี
  - 6.2. กรรมการ (  ) นายศักดิ์ชัย ทราบสระน้อย
  - 6.3. กรรมการ (  ) นายเอนก แพทย์สูงเนิน



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา  
 สำนัก/กอง กองช่าง กรม  
 ประเภท งานทาง

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 18 บ้านใหม่โรงนา ตำบลเมืองปัก อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา  
 งานออกแบบ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบคลองลำซอจากสะพานบล็อกรคอนเวริสส์ เชื่อมต่อเขต  
 ตำบลโคกไทย บ้านใหม่โรงนา หมู่ที่ 18 สำนัก/กอง กองช่าง  
 แบบเลขที่ ทล.นม. 01-201  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาวันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานทาง พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	389,385.00	บาท	
		-	บาท	
		-	บาท	
		-	บาท	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	389,385.00	บาท	
	คิดราคาเพียง ราคากลาง (ตัวอักษร)	389,000.00	บาท	

(สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสถาบัน ปลอดครบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอนก แพทย์สูงเนิน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย)

นายช่างโยธา



## สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบคลองลำซอกจากสะพานบล็อกคอนเวรส์ เชื่อมต่อเขตตำบลโคกไทย  
กว้าง 3.50 เมตร ยาว 165 เมตร หน้า 0.15 เมตร  
บ้านใหม่โรงนา หมู่ที่ 18

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 3.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร ระยะทางประมาณ 165 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.00 เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 577.50 ตารางเมตร

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 18 บ้านใหม่โรงนา ตำบลเมืองปัก อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ ๑๕ สิงหาคม 2566

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ ทถ.นม. 01-201 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	หมวดงานทาง งานถนน ค.ส.ล. พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	285,808.13	1.3624	389,385.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			389,385.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			389,000.00	

(ตัวอักษร) (สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ

ผู้ประมาณราคา

(นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสถาบัน ปลอดครบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอนก แพทย์สูงเนิน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ

เห็นควรอนุมัติ

(นายสิริเชษฐ์ รุ่งสิทธิ์รัฐกร)

ปลัดเทศบาลตำบลปึกธงชัย

ลงชื่อ

ผู้อนุมัติ

(นางสมปอง หมุ่นดอน)

นายกเทศมนตรีตำบลปึกธงชัย



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ส.สายเลียบลองลำซอกจากบล็อกรถคอนกรีต เชื่อมต่อเขตตำบลโคกไทย

กว้าง 3.50 เมตร ยาว 165 เมตร หน้า 0.15 เมตร บ้านใหม่โรงนา หมู่ที่ 18

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่โรงนา หมู่ที่ 18 ตำบลเมืองปัก อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานรับผิดชอบ เทศบาลตำบลปักธงชัย

แบบเลขที่ ทถ.นม. 01-201

ขนาดโครงการ กว้าง 3.50 เมตร ยาว 165 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 577.50 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	0	-	0	0.00	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	0	-	0	-	-
2	งานดิน							
	- งานถางป่าชูดต่อ	ตร.ม.	643.50	1.76	1,132.56	1.3624	2,397.824	1,543.00
	ขนาดเบา							
	- งานคันทางเดิมปรับเกลี่ยแต่ง	ตร.ม.	643.50	11.44	7,168.59	1.3624	15.59	9,766.49
	ดินเดิม-ลูกรัง							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	122.10	159.11	19,427.33	1.3624	216.77	26,467.80
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	0	-	0	-	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.						
	- งานรองทรายใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	28.88	693.13	20,017.59	1.3624	944.32	27,271.97
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	0	-	0	-	-
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	577.50	386.99	223,486.73	1.3624	527.24	304,478.31
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	3.50	232.08	812.28	1.3624	316.19	1,106.65
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	52.50	122.36	6,423.90	1.3624	166.70	8,751.92
	(CONTRACSION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-	0	-	0	-	-
	(LONGITUDISION JOINT)							
5	งานโครงสร้าง							
	-ท่อลอด ค.ส.ส.Ø 0.60 ม.	ม.	7	1048.45	7339.15	1.3624	1428.41	9,998.86

รวม 389,385.00

คิดเป็นเงินประมาณ 389,000.00

285,808.13

1.3624

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ

สิงหาคม 2566 ผู้ประมาณราคา นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ลงชื่อ

(นายสถาบัน ปลอดครบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายเอนก แพทย์สูงเนิน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ

(นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย)

นายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง